
 

 

 

Plán činnosti školní družiny 

2019/2020 

 

Měsíční plán aktivit školního klubu: 

 

PODZIM 

Září – Bezpečně do školy a ze školy  

• Místo, kde bydlíme, žijeme, kde chodíme do školy 

• Seznámení dětí se školní družinou, s řádem ŠD, pravidly, s novými dětmi; Hry na 

seznámení, spolupráci 

• Vzpomínka na prázdniny; Budování správného denního režimu 

• Vycházka do přírody, poznávání okolí školy a školního hřiště 

• Pravidla silničního provozu; Osobní hygiena   

 

Říjen – Pečujeme o naše zdraví 

• Vycházka do okolí školy, orientace v terénu, veřejná místa (obecní dům, knihovna, 

obchod, pošta, …) 

• Základy společenského chování na různých místech 

• Správné třídění odpadků 

• Procházka do přírody, sbírání plodů, sušení; Ochutnávka – ovoce, zeleniny 

• Základní hygienické návyky; Jak předcházet nemocem – jíst ovoce, zeleninu, vhodně 

se obléci, … 

 

Listopad – Barevný podzim 

• Návštěva kulturního místa ve městě;  

• Upevnění základů společenského chování ve společnosti  

• Pozorování změn v přírodě, počasí, změna času 

• Vycházka do přírody – lesa, sbírání listů; Tvoření podzimními barvami a sušenými 

plody 

• Bezpečné cestování dopravními prostředky; Správné dodržování pitného režimu, 

pestré a vyvážené stravy 

 

ZIMA 

Prosinec – Kouzlo Vánoc  

• Tradice a zvyky – Svátek sv. Mikuláše, Adventní doba, Vánoce – poslech a zpěv 

vánočních písní, tvoření, výzdoba 

• Výroba dárků do nemocnice 



• Lidové tradice našich prarodičů v době adventní; Zvyky a tradice v jiných zemí 

• Myslíme i na zvířátka – lesní zvířata, krmítka pro ptáčky 

• Aktivity a sporty v tělocvičně, předcházení úrazů 

 

Leden – Zimní sporty  

• Život v rodině (úplné, neúplné, dětských domovech, …) 

• Vedení dětí k pomoci doma rodičům, ve škole spolužákům, starším lidem 

• Nový rok – výroba kalendáře 

• Návštěva krmelce, krmítka pro ptáčky, Hra na detektiva – sledování a poznávání 

zvířecích stop  

• Zimní aktivity venku; Bezpečnost při zimních radovánkách 

 

Únor – Veselí a karnevalu 

• Lidové zvyky a tradice masopust, karneval, svátek sv. Valentýny 

• Dodržování a upevňování společenského chování – pozdrav, poděkování, požádání 

• Vyprávění lidových pranostik 

• Vycházka do přírody a kreativní kresby do sněhu, stavění sněhuláka a bunkrů 

• Bezpečné zimní sportování 

 

JARO 

Březen – Probouzení přírody  

• Návštěva místní a městské knihovny – čtení oblíbené knihy  

• Seznámení s knihou, kterou rádi děti čtou 

• Výroba vlastní knihy (pohádky, příběhu, komiksu), záložky 

• Vycházka do přírody, sledování proměn přírody, první jarní květiny, mláďátka 

• První pomoc při drobném zranění 

 

Duben – Jaro klepe na dveře 

• Velikonoční svátky – tradice, zvyky, velikonoční výzdoba; Jarní výzdoba 

• Den Země – ekologická výchova (třídění odpadků, šetření vody, elektřiny, čisté 

životní prostředí) 

• Sledování změna času (prodlužování dne),  

• Sportovní hry na hřišti, vycházka do okolí školy; probouzení přírody – příprava 

záhonků na výsadbu  

• Opakování pravidel silničního provozu – Bezpečná jízda na kole, bruslích 

 

Květen – Příroda kvete 

• Svátek matek – podporování úcty k matce, lidem, výroba přáníček, překvapení 



• Upevňování kladných vlastností – slušné chování, oslovování, ohleduplnost, 

spolehlivost 

• Budování správného režimu dne, učit děti nakládat s časem a vážit si ho 

• Vycházka do přírody, sbírání lučních květin, bylinek, výroba herbáře; pozorování 

drobného hmyzu a živočichů v přírodě; hry na hřišti 

• Důležitá telefonní čísla 

 

LÉTO 

 

Červen – Měsíc pohádek 

• Den dětí; Filmový festival 

• Zdravý životní styl – správné stravovací návyky, pravidla stolování, relaxace, 

hygienické návyky, účelové využití volného času,  

• Kresba pohádky, pohádkové postavy, loutkové divadlo 

• Sportovní a pohybové aktivity v přírodě, orientace v prostoru – určování světových 

stran 

• Příprava na prázdniny – poučení o bezpečnosti o letních prázdninách 

 

Aktivity školní družiny: 

• Kulturní akce ve Zlíně (výstava her, návštěva kina, divadla, knihovna) 

• Filmový festival Zlín  

• 2x ročně účast na 72 hodin pro přírodu 

• Cestování dopravními prostředky (autobus, vlak, kolo, koloběžka) 

• Návštěva domova pro seniory (tvoření, hry)  

• Spolupráce s mateřskou školou (čtení před spaním, návštěva předškoláků) 

• Halloween 

• Pouštění draka – výroba 

• Velikonoční tvoření 

• Vánoční tvoření 

• Dvoudenní výlet s přespáním 

• Dětský den, Farmářský den 

 

 

Zpracovaly: Radka Průchová a Bc. Martina Vaculová 

 

V Kašavě dne 3. 9. 2019 

 

 

 

…………………………………………………… 
Mgr. Zdeněk Vlk 


